Accusé de réception en préfecture
034-200017341-20211018-DC_211018_136-AR
Date de télétransmission : 22/10/2021

Date de réception préfecture : 22/10/2021

penonls COMMUNAUTE DE COMMUNES
P LODEVOIS ET LARZAC
L'HERALLT R _ B
CANTON DE e ——
e DECISION —DCDC__ 21 1 018 1%
portant sur

RECONDUCTION D'UNE LIGNE DE TRESORERIE INTERACTIVE D'UN MONTANT
D'UN MILLION D'EUROS AUPRES DE LA CAISSE D'EPARGNE

Le Président de la Communauté de communes Lodévois et Larzac,

VU le Code Geénéral des Collectivités Territoriales (CGCT), et notamment les articles L5211-2, 5211-10
et L.2122-22 dont |'alinéa 20°,

VU la délibération n* CC_200711_03 du Consell communautaire du 11 juillet 2020 par laguelle le
Conseil communautaire délégue au Président |a prise de décision prévue & l'alinéa 7 de l'article
L.2122-22 du CGCT,

VU la decision du Frésident n*CCDC_200929 068 du 29 septembre 2020, relative 4 la reconduction
de la Ligne de Tresorerie Interactive (LTI) d'un montant d’'un million d'euros contractée auprés de la
Caisse d'epargne et arrivant a échéance le 05 novembre 2021,

VU la proposition de la Caisse d'épargne en date du 16 septembre 2021,

CONSIDERANT la necessité de reconduire cette ligne dans le cadre de la gestion courante de la
tresarerie,
DECIDE
ARTICLE 1:De contracter auprés de la Caisse d'épargne, une ligne de trésorere dont les
caractéristiques financiéres sont les suivantes .
- Montant : un million d'euros (1 000 000 €),
- Durée : un an
- Taux d'interét: EURIBOR 1 SEMAINE + marge de 0,80%, dans I'hypothése ol
FEURIBOR 1 SEMAINE serait inférieur a zéro, IEURIBOR 1 SEMAINE sera alors
réputé égal & zéro
- Base de calcul : exact/360 jours,
- Process de traitement automatique ;
Tirage : crédit d'office,
Remboursement : débit d’ office,
- Demande de tirage : aucun montant minimurm,
- Demande de remboursement : aucun montant minimum,
-  Paiement des intéréts : chague mois par débit d'office,
- Commission d'engagement : 0 euros/ prélevée une seule fois,
- Commission de mouvement : 0% du cumul des tirages réalisés periodicité identique
aux intéréts,
- Commission de non utilisation : 0,10% de la difference entre le montant de la LTI et
I'encours quotidien moyen périodicité identique auyx intéréts,
- Frais de dossier : deux mille euros (2 000 €) prélevés en une seule fois,

ARTICLE 2 : | es droits et obligations de chacune des parties feront I'objet d'un contrat spécifique,

ARTICLE 3 : La présente décision sera inscrite au registre des délibérations, et transmise au service
du contréle de légalité.

Fait & Lodéve, le dix huit octobre deux mille vingt et un,

Le Président,
Jean-Lug REQUI

Le Présidant certifio it io
sxécwmacbr;eracie gﬁﬁmmmﬂm ﬂ "Emﬂﬁ%g
?ﬁﬁmwmmmm ¥ BRoes 08 pouoir cevar! k

mm:mtﬁ‘afmznmd



